2025年 5月 14日

各 位

会 社 名  株式会社   北 日 本 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取  石 塚 恭 路

                             （コード番号 8551 東証プライム）

                     問 合 せ 先 取締役経営企画部長 高 橋  学

                                （ＴＥＬ 019－653－1111）

「中期経営計画」の経営目標の見直しに関するお知らせ

 株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、2023年 4月 14日に公表いたしました 10年ビジ

ョンの第 2 フェーズにあたる 2023 年度から 2026 年度までの 4 年間を計画期間とする「中期経

営計画」の経営目標を見直しいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．見直しの背景

 中期経営計画「BRANDING THE KITAGIN QUALITY 2027 ～サステナブルな未来をとも

につくる、課題解決の金融事業会社～」の策定以降、日本銀行による金融政策の見直しなど当

行を取り巻く経営環境が変化していること、経営指標等の順調な進捗を踏まえ、経営目標を見

直すことといたしました。

 ２．見直しの内容

最終年度における経営目標を以下のとおり修正いたします。

指標 項目 2026年度（最終年度）

見直し前 見直し後

収益性指標
経常利益 40億円以上 60億円以上

当期純利益 30億円以上 40億円以上

効率性指標 修正 OHR 75％未満 （変更なし）

健全性指標 自己資本比率 8.5％以上 9.5％以上

注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在におい

て入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいております。実際の

業績等は、今後の事業環境の変化等様々な要因により大きく変動する可能性があります。

以 上